Emericus Czobor de Czobor Sz(ent) Mihalj, Ste(phanus) 
Hederuari m. p., Petrus de Rewa comes comitatus Thuro- 
cziensis m. p., Martinus Czobor de Czobor Sz(ent) Mihallj.

Eredetije papíron, alján 3 (Czobor, Héderváry, Révay) czímeres 
gyűrűs pecséttel, Fasc. 8. Nr. 21. jelzet alatt.

1 1594-ben, midőn G yő r  török kézre került.
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161.

1604 július 21. A győri káptalan előtt Héderwáry István és 
Imre Darnón (Pozsony) egy jobbágytelket gazdatisztjük, Bekeö 
Simon, felesége, Pinthér Katalin és testvére János javára felvallanak, 
felmentvén azt minden jobbágytehertől. A telek szomszédosai délről 
nemes Nádasdy András, északról Bolgár Péter, nyugatról pedig 
nemes Kálozy Mihály. Kikötik azonban, ha Héderwáry Istvánnak, 
Imrének avagy utódainak háború esetén a király bandériumához 
kell csatlakozniok, Bekeö, illetve utódaik kötelesek őket elkísérni, 
de a Hédervváryak költségén; ha pedig a Héderwáryak valaha 
tőlük el akarják venni a telket, kötelesek érte Bekeönek, illetve 

utódainak 200 frtot fizetni.

A győri káptalan 1607 máj. 18-iki átiratából, mit Rudolf király 
személyes jelenlétének Pozsonyban 1607 ápr. 8-iki parancsára adott ki 
Héderwáry Istvánnak. — Faso. 18. Nr. 2. jelzet alatt.

162.

Bécs, 1606 augusztus 24. Mátyás főherczeg Bécsbe hívja Héder- 
váry Istvánt, a Bocskay követeivel való tanácskozásra.

Matthias dei gratia archidux Austriae, dux Burgundiáé, 
Styriae etc. comes Tyrolis etc.

Egregie nobis dilecte! Quum iam tandem nuncii Boch- 
kaiani in itinere versentur, certoque hic pro finali rerum 
nuper conclufsarum] determinatione prope diem compareant, 
hisce tibi benigne committimus et mandamus, ut te quoque 
quantocyus itineri committere, rectaque huc modo antea 
iniuncto contendere ac properare velis, in quo exequeris 
bene gratam et omnimodam nostram voluntatem. De caetero 
gratia et benignitate nostra tibi bene propensi sumus. Datum 
Wiennae, vigesima quarta die mensis Augusti, anno domini 
millesimo sexcentesimo sexto.

Matthias m. p.
Nagymihaly m. p.

K í v ü l :  Egregio Stephano de Hedervvara etc. nobis dilecto.

Eredetije papíron, záró pecséttel, Fase. 1. Nr. 9. jelzet alatt.
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163.

Becs, 1607 deczetnber 15. Mátyás főherczeg meghívja Héder- 
váry Istvánt a Pozsony városában 1608 január 10-én tartandó 

országgyűlésre.

Matthias dei gratia archidux Austriae, dux Burgundiáé, 
comes Tyrol is etc.

Egregie sincere nobis dilecte! Compertum est tibi, 
qualiter Haydones una cum sibi adiunctis Tureis et Tartaris 
absque omni suae maiestatis et nostra culpa contra propriam 
ipsorum patriam insurrexerint, qualiterve comitatum istum 
paterne admonuerimus, ut pro salute et incolumitate patriae 
istius vestrique omnium permansione ad repellendam eorum 
vim et insolentiam coniunctis viribus insurgeret, eorumque 
servitutem a cervicibus vestris depellere iuvaret. Percepimus 
autem ipsos Haydones, quod eis obviam non eatur, in dies 
magis magisque invalescere, et iam inferiores quoque partes 
Ungariae licenter penetrare, arcesque et praesidia suae maie
statis in suam Turcarumque potestatem redigere conari. 
Quorum conatibus ut in tempore obviam eatur, constituimus 
ad diem decimum futuri mensis January anno 1608. in per
sona Posonium descendere ac ibidem una tecum ac aliis 
inibi affuturis de ipsis compescendis deque conservatione 
patriae certi quid deliberare ac statuere. Quocirca te benigne 
hortamur et requirimus, atque etiam nomine et auctoritate 
suae caesareae regiaeque maiestatis, dominique et fratris nostri 
observandissimi harum serie firmiter committimus et manda
mus, ut ad eundem diem Posonii in persona compareas, quo 
de ingruentibus patriae necessitatibus tecum ac reliquis ibi
dem praesentibus aliquid salutaris statuere, et quamprimum 
etiam effectui dare possimus. Ubi omnino certus esse pote
ris, nos ad praedictum diem indubitanter Posonii affuturos. 
Quare te iterum atque iterum benigne hortamur, ut dies 
noctesque adventum tuum maturare velis. Et sicut ibidem 
minime diu haerebimus, ita te quoque inde quamprimum 
dimittemus, nec ullatenus remorabimur. Quod te pro amore 
istius patriae ultro ac libenter facturum confidimus. Et 
de caetero tibi gratia et benignitate nostra bene propensi
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■sumus. Datum Viennae, decima quinta die mensis Decembris, 
anno 1607.